
松阪市立第一小学校                          ２０２０年４月６日 

だいいちだより １号 
http://www.mctv.ne.jp/～iti2es    E-mail: iti2es@mctv.ne.jp    TEL 0598-21-0254 

～２０２０年度 新学期が 始まりました～ 

本日、２１人の新入生を迎え、全校児童１６６人で新たなスタートをきりました。 

新型コロナウイルス感染症対策のため、着任式・始業式・入学式の形としては縮小になっ

てしまいましたが、みんなで乗り越えたいからこそ、新年度に向かう気持ちは大きく強いも

のがあります。子どもたちが、学力をつけ、心も身体も健やかに育ち、一人ひとりが「きら

っと輝ける」学校をめざしていきます。職員一同、一丸となって取り組んでまいりますので、

今年度も、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう心よりお願いいたします。 

２０２０年度のめざす子ども像 

  〇自ら学ぶ子ども（確かな学力の向上） 

〇なかまを大切にする子ども（豊かな心の育成） 

〇たくましい子ども（健やかな体の育成） 

 

～～～～転出入教職員のお知らせです。今年度のスタッフは裏面をご覧下さい。～～～～～ 

（転出・退職） 「お世話になりました。ありがとうございました。」 

 教諭  喜多教郎  （紀宝町立相野谷小学校へ 教頭昇任）      

 教諭  山口真理  （松阪市立花岡小学校へ） 

 教諭  小坂 隆  （松阪市立徳和小学校へ（再任用） 初任者指導） 

 講師  中野めぐみ （松阪市立山室山小学校へ） 

 講師  澁谷景子  （松阪市立幸小学校へ） 

 給食調理員 種池真弓（退職 （再任用） 給食管理課（幸小学校）へ） 

（転入） 「子どもたちとともに頑張ります！ どうそよろしくお願いいたします。」 

 教諭  潮田千尋 （うしおだちひろ）       第二小学校より 

 教諭  高柳江里子（たかやなぎえりこ）      柿野小学校より 

 講師  池田崇伸 （いけだたかのぶ）       中原小学校より 

 給食調理員 長谷川あすか（はせがわあすか）    第四小学校より 

 

http://www.mctv.ne.jp/～iti2es
mailto:iti2es@mctv.ne.jp


2020 年度 第一小学校教職員 

校 長 坂下
さかした

 かがり 教 頭 油谷
あぶらや

 雅司
ま さ じ

 

1 年 服部
はっとり

 杏
あん

南
な

 2 年 中峰
なかみね

 紗耶
さ や

華
か

 

3 年 角谷
か ど や

 美子
よ し こ

 4 年 池田
い け だ

 崇
たか

伸
のぶ

 

5 年 奥田
お く だ

 恵美子
え み こ

 6 年 日野
ひ の

 健
たけし

 

生活教室 森
もり

 昌
しょう

大
た

 児童支援 羽根
は ね

 順
じゅん

 

専科 葛井
く ず い

 訓子
く に こ

 専科 中西
なかにし

 真
ま

衣
い

 

通級指導 尼子
あ ま こ

 良佳
よ し か

 通級指導 潮田
うしおだ

 千尋
ち ひ ろ

 

養護教諭 藤木
ふ じ き

 あずさ 事務 山口
やまぐち

 智美
と も み

 

校務員 堀口
ほりぐち

 善久
よしひさ

 学校生活アシスタント 野口
の ぐ ち

 洋子
よ う こ

 

教諭（育休） 樋口
ひ ぐ ち

 千紗
ち さ

 ハートケア相談員 山本
やまもと

 美樹
み き

 

給食調理員 橋本
はしもと

 葉子
よ う こ

 給食調理員 長谷川
は せ が わ

 あすか 

 

４月の行事予定 

４月 ７日（火） 一斉下校１１：４０        ※毎朝の検温（カード記入）                

   ８日（水） 一斉下校１１：４０         をお願いいたします 

 ９日（木） 給食開始、身体測定（１～３年） 

１０日（金） 身体測定（４～６年） 

１３日（月） まちなかピカピカ大作戦、視力検査（４～６年） 

  １４日（火）  視力検査（１～３年） 

  １５日（水） 立会演説会、一斉下校１４：２０ 

  １６日（木） 視力検査（１．２年） 

１７日（金） 内科検診（５．６年） 

１８日（土） 授業参観、一斉下校１３：４０、学級懇談会、ＰＴＡ総会 

２０日（月） 振替休業日 

  ２１日（火） 聴力検査（２．３年） 

  ２２日（水） 聴力検査（１．５年）認証式、委員会 

  ２９日（水） 昭和の日             ※コロナウイルス感染症状況により、変更も 

  ３０日（木） 内科検診（１～４年）        あることを、ご了承ください。 

                           

～～家庭訪問について～～ 

 毎年、４，５月の時期に、全家庭を対象とする家庭訪問を行っておりましたが、今年度は、昨年度末の

臨時休業に係る学習時間を確保するために、全家庭ではなく、１年生のみの家庭訪問とさせていただき

ます。１年生につきましては、担任の方からお知らせいたします。 

 なお、個別に懇談させていただく機会といたしまして、７月の個別懇談会（全児童）を予定しておりま

す。どうぞご理解の程、よろしくお願いいたします。 


